
1 実施日 令和６年７月２２日（月）、２３日（火）

22日(月) 蘇南　東可児   西可児　

23日(火) 中部 広陵 川辺 八百津 美濃加茂東 美濃加茂西 向陽 共和

2 対象者

3 ① - 体育館に集合

② - 体育館

③ - 実施教科［国、社、数、理、英］

④ -

⑤ - 各部活動場所、自由解散

※

※

4 申込期間

5 申込方法 ・

・

・

生徒(1,2年生)による可児高生活の説明
と質疑応答。

2024年度 可児高校「夏のオープンキャンパス」の実施について(依頼)

　可茂地区の一部の中学校につきましては、人数の調整のために参加日を以下
のとおり、指定させていただきますので、ご協力をお願いします。下記以外の中学
校や指定日の都合が悪い場合は、参加可能な日を選択してください。

中学校３年生の生徒（保護者の方の参加も可能）

集 合 8:30 8:50

記

令和６年６月１７日（月）～２８日（金）午後５時

学 校 説 明 8:50 9:20

模 擬 授 業 9:35 10:15

生 徒 懇 談会 10:25 10:45

令和６年６月６日

　各中学校長　様

　岐阜県立可児高等学校

　　　校 長 　川地　晃正

　初夏の候、皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。
　平素は、本校の教育に深いご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。
　さて、みだしのことにつきまして、下記のとおり計画いたしました。来年度高等学校入学を控えた
中学校３年生の皆さんを対象に、進学先選択の一助としていただく目的で実施するもので、これを
機に本校に対するご理解を深めていただければと思います。
　ご多用のところ恐縮ですが、下記要領が本校のHPに掲載されていますので貴校３年生の生徒
さん並びに３年生保護者の皆様にご案内いただきますよろしくお願いいたします。

参加を希望する中学生は保護者の方と相談の上、
希望日（第１志望と第２志望）と希望の教科（第１希
望から第３希望）を決めて、右のコードから申し込み
をしてください。

入力した内容は必ずメモを取っておいてください。

決定した参加日などは中学校を通してお知らせし
ます。

内容等
（予定）

部 活 動 見学 10:45 11:30

　⑤の部活動見学は、ご希望により自由に見学していただきますが、活
動に参加することはできません。
　保護者の方はお子さんに配付される個票で授業教室等を確認して
参加してください。学校説明の後、各自模擬授業を参観、自由に校内
見学となります。見学後、控室にてアンケートにご協力をお願いします。



6 その他 参加される方へのお願い

・ 当日はスリッパ（上履き）及び下足入れ（ビニール袋）を持参してください。

・

・

・

・ 朝の7時の時点で可児市に気象警報が発表されている場合は、当日の
オープンキャンパスは中止します。本校ホームページにて連絡するので、
必ず確認するようにしてください。

自転車は、体育館付近に駐輪場を設けますので、そちらをご利用くださ
い。また、行き帰りとも交通安全に十分注意してください。

自動車での送迎の場合、本校内への乗り入れはお断りしております。
可児市運動公園第5駐車場及び臨時駐車場（第１駐車場の南の奥側に
なります）、での乗降、駐車にご協力をお願いします。

当日、参加できなくなった場合は中学校を通して、学校にお知らせくださ
い。


